
Správa Krkonošského 
národního parku   

 
 

1
       

-  VEŘEJNÁ   VYHLÁŠKA - 
                                            Čj. KRNAP 07463/2012 

Vrchlabí 1. října 2012 
 

Správa Krkonošského národního parku ve Vrchlabí (dále jen „Správa KRNAP“ a „KRNAP“) 
vydává podle ust. § 77 odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komuni-
kacích a změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu) a ve smyslu § 171 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád),  

 
Opatření obecné povahy č. 3/2012,  

kterým se stanoví místní úprava provozu. 
 

Článek 1 
Předmět úpravy 

 
Místní úprava provozu spočívá v osazení svislé dopravní značky B11 (Zákaz vjezdu všech 
motorových vozidel) s dodatkovou tabulkou E13 s textem „Mimo vozidel s dokladem Správy 
KRNAP“ na veřejně přístupné účelové komunikaci na území 3. zóny KRNAP v k.ú. 
 

Dolní Malá Úpa, rozcestník za hájovnou – směr Lysečinská bouda, 
 

nacházející se na pozemkových parcelách č. 477, 485, 466/1, 87/4, 400/1, k.ú. Dolní Malá 
Úpa. Dopravní značka s dodatkovou tabulkou bude umístěna u rozcestníku žluté a červené 
turistické trasy na pozemkové parcele č. 51/1, k.ú. Dolní Malá Úpa.  

 
Článek 2 

Osazení dopravní značky 
 

Dopravní značka bude osazena v souladu s ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb., o silnič-
ním provozu, vyhlášky č. 30/2001 Sb. a technického předpisu TP 65 „Zásady pro dopravní 
značení na pozemních komunikacích“ a ČSN 018020. Provedení dopravní značky bude 
reflexní, trvalé, velikost základní.  
Instalaci zajistí Správa KRNAP. Během provádění prací nesmí dojít ze strany zhotovitele 
k ohrožení bezpečnosti provozu na komunikaci.  
Správa KRNAP rovněž zajistí řádnou údržbu dopravního značení po celou dobu jeho umístě-
ní a povede evidenci osazených dopravních značek.  

 
Článek 3 

Odůvodnění 
 
Správa KRNAP je vlastníkem pozemkových parcel uvedených v článku 1, na kterých se 
předmětná pozemní komunikace nachází. Obec Malá Úpa se souhlasem Správy KRNAP  
instalovala u Spáleného Mlýna v k.ú. Dolní Malá Úpa, pro úsek komunikace „Dolní Malá Úpa, 
Spálený Mlýn – kostel v Dolní Malé Úpě“, dopravní značku B11 a pomocí automatu vybírá 
u Spáleného Mlýna místní poplatek 20,- Kč za povolení vjezdu motorových vozidel na jme-
novaný úsek komunikace. Text na dodatkové tabulce k této dopravní značce veřejnost  
chápe tak, že každý, kdo u Spáleného Mlýna místní poplatek zaplatí, může vjíždět nejen   



na jmenovaný úsek, ale že od rozcestníku žluté a červené turistické trasy za hájovnou může 
pokračovat i ve směru na Cestník a Lysečinskou boudu.  
Pro vjezd na komunikaci pokračující k Cestníku však již platí přísnější podmínky vjezdu 
motorových vozidel stanovené návštěvním řádem Krkonošského národního parku a podle 
nich mohou k Cestníku a dál vjíždět pouze ty subjekty, které mají ve smyslu návštěvního 
řádu oprávněný důvod k vjezdu a mohou tuto skutečnost prokázat dokladem k vjezdu 
vyhotoveným informačním centrem Správy KRNAP. Doklad o zaplacení obecního poplatku  
u Spáleného Mlýna je proto neplatný pro úsek komunikace „rozcestník za hájovnou – Cest-
ník – Lysečinská bouda“. 
Z uvedených důvodů rozhodla Správa KRNAP instalovat u rozcestníku za hájovnou dopravní 
značku B11 včetně vysvětlujícího textu na dodatkové tabulce. 
 
V zákonné lhůtě nebyly proti návrhu tohoto opatření uplatněny žádné námitky či připomínky. 
 

Článek 4 
Poučení 

 
Podle ust. § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat opravný 
prostředek. 
 

Článek 5 
Účinnost 

 
Toto opatření nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              Ing. Jan Hřebačka  v.r. 
                                                                                                  ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2 


	_str1
	_str2web

